Pouso Alegre, 11 de Outubro de 2000.

Ofício Nº 847/2000

Assunto: solicitação (faz)

Prezado Senhor,

No último dia 09, 2ª feira, a COPASA realizou na rua Adalberto Ferraz, próximo ao número 190, uma obra de ligação de água e esgoto, num prédio em construção, que fica ao lado da Câmara Municipal.

Infelizmente, mais uma vez a COPASA não cumpriu o seu papel fiscalizador junto à empreiteira que presta este tipo de serviço.

A recomposição asfáltica não foi feita, e uma valeta enorme foi deixada, trazendo transtorno e prejuízo aos vários veículos que a cada minuto trafegam por esta rua. Alguns, inclusive, tiveram seus pneus e assoalhos danificados.

É inadmissível que tais fatos continuem acontecendo, pois trata-se de um serviço simples e rápido de ser executado.

A meu ver, nenhuma desculpa justifica tal erro.

Diante do exposto, solicito a V. Sa. que providências urgentíssimas  sejam tomadas, no sentido de tal erro ser sanado, e lembrar a empreiteira que executou esta obra, que fatos como estes não mais se repitam.

Na certeza de estar cumprindo meu dever e obrigações de representante legítimo da população de Pouso Alegre, agradeço a atenção dispensada.

Sem mais para o momento, receba meu cordial abraço.

Atenciosamente,

SÉRGIO LUIZ GARCIA DE CARVALHO

Vereador - PPS

Ilmo. Sr.

Alvimar Geraldo de Andrade

Gerente Distrital COPASA

Pouso Alegre-MG

PAGE